
令和 7年 7月 14日 

保護者各位  

茨城県立日立工業高等学校 

PTA会長    藤 田  光 広 

校    長    稲 見 三千代 

                               

ＰＴＡ研修視察旅行 について （ご案内） 

 

 盛夏の候 保護者の皆様にはますます御清祥のこととお喜び申し上げます。日頃から、本校教育活動に

ご協力を賜り、心より感謝申し上げます。 

 さて、ＰＴＡ活動の一環として研修視察旅行を下記のとおり実施いたします。皆様の参加をお待ちしてお

ります。 

 

 

記 

 

１ 日    時   令和7年 11月１5日 （土） 

２ 見学場所   東京方面  

(予定)      築地場外市場（自由散策・昼食）  すみだ北斎美術館（見学）   

東京スカイツリー・東京ソラマチ（自由散策） 

３ 集合時間   日立工業高校 （ 駐車可 ） 【 ７：４５ 】    日立シビックセンター前  【 ８：００ 】 

４ 到着時間   日立シビックセンター前   【 １９：０５頃 】  日立工業高校 【 １９：２０頃 】                

５ 費   用   ８,０００ ～ ９,０００円程度  （交通費・昼食代・保険料 等） 

           ※ 徴収する額は、今後の参加人数と利用するバスの規模により変わります。 

６ 交通機関   貸切バス (茨城交通) 

７ 申込方法   １０月３日（金）までに、申込書にご記入のうえ、お子様を通して提出してください。 

           ※ 催行可能な人数に達しない場合、中止することがございます。ご了承ください。 参加 

する方には、後日、文書にて実施の詳細を連絡いたします。 

８ 感染対策等 ・ 発熱、咳、倦怠感、体調不良などの自覚症状がある方は、参加をご遠慮ください。 

（ただし、11/8以降はキャンセル料がかかる場合があります。） 

・ 新型コロナウイルスの感染状況や社会状況により、催行を中止する場合があります。 

※ 状況により、バス内でのマスクの着用や飲食等の制限の協力をお願いすることがあ 

ります。また、感染のリスクはゼロではないことをご理解のうえ、ご参加ください。 

不明な点などございましたら、渉外部 髙村0294-22-1049(学校)までお問い合わせください。 

 

………………………切………………り………………取………………り………………線…………………… 

                                       １０/3（金）期限   HR担任→係髙村 扱い 

申  込  書  

１１月１5日（土）の Ｐ Ｔ Ａ 研修視察旅行に参加します。 

※バス乗車場所  （一方に○をつけてください）    １．学 校       ２．日立シビックセンター前 

提出日  令和7年    月     日 

全日制 :              科        年     組  生徒氏名                          

定時制 :       年次                       参加保護者氏名                          

参加保護者氏名                          


